OfIcio n° 1556/2016-GAPRE
Maringá, 24 de maio de 2016.

Senhor Presidente,

Em atençAo ao Requerimento n° 323/2016, apresentado pelo Vereador

Humberto Henrique, mediante o qua! so!icita que informe se a Administraçäo Municipal

tern fornecido matéria orgânica, tal como esterco, as hortas comunitárias do Municipio,

visando incrementar a ferti!idade da terra nesses locais, como fora anunciado pelo Poder

Executivo, anexamos parecer da Secretaria Municipal de Serviços PUblicos.

Atenciosamente,

A Sua Exce!ência o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

0
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

SECRETARIA MUNICIPAL BE SERVIOS PUBLICOS
Av. das IndUstrias, 700, Parque Industrial II, CEP 87045-360 Maringá-Paianá

Telefone: (44) 3261-5511 - Fax: (44) 3261-5535
Email: semusp_expedientc@maringa.pr.gov.br

OFICIO No 720/2016 - SEMUSP

Maringá, 16 de maio de 2016.

IlustrIssimo Senhor

CARLOS ROBERTO PUPIN

Prefeito do MunicIpio de Maringá

Nesta

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Em atençAo ao requerimento no 323/2016, protocolado sob no 31001/2016 - PMM de

iniciativa do Vereador Humberto José Henrique, sobre 0 esciarecimento quento a

Administraçào Municipal fornecer matéria orgânica as hortas comunitárias do MunicIpio,

cumpre-nos informar a Vossa Excelencia que, corn a implantaço da Central de Compostagem,

estamos prestando atendimento em todas as hortas, corn a utilizaçao do composto orgânico de

acordo corn o necessário.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de estirna e consideraçâo,

-t CA---)
BENKENDORF SILVA

Municipal de Serviços PUblicos